
AL/aa 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L  tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  WEB https://www.falconeiis.edu.it/  

 Pagina 1 di 2 

  
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

www.falconeiis.edu.it – bsis03400l@istruzione.it 
 

 

 

                                           

OGGETTO: Determina a contrarre di avviso per la selezione e il reclutamento di una società 

                       sportiva del territorio specializzata in sport equestri con esperti e cavalli 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante nomine in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 59 del 15/03/1997; 

VISTO  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTA  la legge 125/2013 art.2 modificato dalla Legge 165/2013; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 

modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 

6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO  il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la richiesta del docente referente del progetto Orientamento sportivo, di inserire una società 

sportiva del territorio specializzata in sport equestri con esperti e cavalli per interventi nelle classi ad 

indirizzo sportivo. 

             

 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

BSIS03400L - ADB2E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003626 - 16/04/2024 - VII.8 - I

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
https://www.falconeiis.edu.it/
http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:bsis03400l@istruzione.it


AL/aa 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L  tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  WEB https://www.falconeiis.edu.it/  

 Pagina 2 di 2 

  
 

                                                            

                                                         DETERMINA 

 

  

 

1. che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

2. di indire un Avviso rivolto a azienda/maneggio, con esperto esterno da inserire nel progetto 

Orientamento Sportivo. 

 

3. l'importo di spesa è di approssimativamente di  Euro 300,00  per rimborso spese trasporto dei 

cavalli presso il ns Istituto. 

 

     4.  che ai sensi della normativa vigente viene nominata Responsabile del Procedimento il Dirigente 

          Scolastico, Alberto Lazzaroni. L’attività istruttoria è affidata al DSGA; 

 

5. che l’Avviso sarà “esperito” anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta congrua; 

 

6.  di stabilire che l’invito sia pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

IL DIRGENTE SCOLASTICO 

Alberto Lazzaroni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

BSIS03400L - ADB2E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003626 - 16/04/2024 - VII.8 - I

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
https://www.falconeiis.edu.it/

		2024-04-16T10:35:41+0200
	ALBERTO LAZZARONI




